§. III.

In ani procidentiæ formalitate definienda practici parum inter se conveniunt; etenim nonnulli, villosam saltem intestini tunicam a cæteris separatam & incrassatam tumorem propendente formare, veluti in vaginæ uteri prolapsu frequenter animadvertere est, opinantur, alii totum intestinum inverti & expelli arbitrantur, culpam potissimum in atoniam vel paralysin muscularum levatorum rejicientes. Et profecto anatomicae sectiones hoc in passu parum lucis nobis accidunt; an enim unquam ad indagandam hujus mali indolem ani prolapsu laborantem quis post fata dissecuit, me omnino latet. Priori interim sententiae haud parum roboris observatio a [a]. Cœpero litterarum monumentis consignata addit; quippe qui viri cujusdam meminit, qui diu multumque hæmorrhoidibus & ani prolapsu vexatus, propter insignem, cui indulxit, intemperantiam, inflammationi subitæ & mox gangrēnæ sphaceloque elapsi ani dedit occasionem. Idem autem ille æger post corruptarum partium extirpationem paulatim non modo pristinam recuperavit valetudinem, verum ab hæmorrhoidibus etiam anique prolapsu immunis prorsus vixit. Nolim tamen propterea præfracte negare, interdum intestinum quoad singulas membranas inversum per portam posteriorem expelli. Evidem firmior cohaesio, quæ eidem in sexu sequiori cum vagina uteri, & in sexu potiori cum vesicæ collo & vicinis partibus intercedit, contrarium suadere videtur, præcipue cum avulsio intestini a prædictis partibus sine infinitarum fibrillarum ruptura vix animo concipi possit, tamein in paulatina ani prolapsus generatione fieri potest, ut fibræ pedentem, non secus ac in aliis membranis mirum in modum præternaturaliter expansis observamus, sine ruptura elongentur. Imo vero quid impedit, quo minus intestini portio superior, neque cum vesica, neque cum vagina cohærens inferiorem ingrediatur, demumque ex ano elabatur. Siquidem idem non tumidum nec inflatum, sed cæteroquin naturaliter constitutum tactu si exploretur, in eo interdum eam consistentiam ac firmitudinem animadvertisimus, quæ nudæ tunicae villosæ vix ac ne vix quidem attribui potest. Et nisi fallor eo tempore ani prolapsus a mutuo intestini ingressu saltem loci intuitu differt. Infima namque intestini pars extra podicis fines parum aut plane non protuberat, sed potius portio intestini situ superior infimam ingressâ & inversa demum prolabitur. Quare ad hoc malum levatores quidem relaxati

con-

[a] Anatomy of humane bodies Tab. 39. F. 7.

aliquid contribuere possunt, pro discrepante tamen intestini portione inferiore subeunte, sine præmemoratorum muscularum atonia vel paralysi idem malum oriri posse, rationi per quam est consentaneum. Imo vero fortassis sphincteris laxitas simul accusanda venit, utpote qui naturali vigore orbatus, neque intestino ingressum molienti, neque fecibus adpellentibus justis viribus renititur, atque ideo istiusmodi prolapsus promovet.

§. I V.

Nolo jam prolixius justo in causas occasioales inquirere, aut item illam dirimere, an pueri præ adultis propter pituitæ flatuamque abundantiam nec non partium teneritudinem frequentius in hunc delabantur affectum. Id vero experientia satis superque confirmat, nec adultos, nec senes ab hoc malo esse immunes. Imprimis vero conatus ille, quem in tensione, laboriosa fecum induratarum egestione, partu difficulti, lithotomia, clamore intenso &c. animadvertisimus, huic affectui non ineptum somitem præbet. Sic enim non raro evenire solet, ut universa interaneorum, diaphragmate muscularisque abdominis fortiter compressorum, moles intestino recto eam inferat vim, ut tandem de loco motum extra podicem exalbatur. Id quod in prædispositis facilius accidit, qui nempe impuris sucis scatent, quorum tunicae intestinii recti mollioris sunt texturæ & laxioris cohaesionis, aut quando musculi ani minus robusti renitendæ partium pressioni haud pares sunt atque idonei. Haec quoque est ratio, cur ani prolapsus diarrhoeæ & dysenterie aut etiam apoplexie, remanente scilicet sphincteris levatorumque paralyse, frequens sit symptoma, ubi certe ad eum producendum non semper violenta abdominalis compressione est opus, sed levioris quoque momenti causæ emollitum & relaxatum intestinum a fede sua naturali deturbare valent.

§. V.

Interim ani prolapsus, a quacumque detum causa obortus, & in se specie status cognitu est facillimus; quippe qui oculis usurpari & manibus palpari facileque a tuberculis majoribus minoribusque, ab haemorrhoidibus vel lue venerea oriundis, & interdum sacculi in modum ano appensis, distingui, nec non naturalis ceteroquin ejus dispositio, vel inflammatio, aut gangraena sphacelusque cognosci dijudicarique potest. Sed utrum villosa faltem tunica, an vero intestinum quoad omnes membranas inversum propendeat, ex varia protuberantium partium firmitate cognoscitur. Si namque pars propendens mollis admodum est atque tenuis, villosam faltem tunicam ano egressam esse veri videtur simillimum, contra vero si intestinum elapsum densum est crassumque, ac non mediocri firmitate poliens, totum intestinum esse inversum, vero est quam maxime consentaneum,

neum. Neque vero cause occasioales adeo sunt abstrusa, modo quis ad subitam, vel paulatinam mali generationem respiciat. Id enim nemini obscurum fore arbitror, occasione partus difficultis, lithotomie id mali interdum extemplo, alio vero tempore paulatim demum generari. Proinde an idem a tenesmo idiopathicō vel sympatheticō, a fecibus induratis, ab hæmorrhoidib⁹, a paralysi, a diarrhoea aut aliorum humorum colluvie natales suos ducat, partim ex ægi relatione, partim ex constitutione ejus morbisque, quibus simul laborat, partim ex aliis circumstantiis comode satis cognoscitur.

§. VI.

Cæterum affectus hicce molestiae & doloris est plenissimus; utrū namque dejectionis tempore quicquid repositum est secum alvinarum pressione moleste admodum & dolorifice adscicitur & eo usque urgetur, usque dum de novo elabatur; ita nec minus tædiosa sordidaque absoluto factido illo opere prolapsarum partium est repositio. Atque hinc quoque est, cur idem ille affectus curatu sit difficultis, facileque in chronicum ad vitæ usque terminum durantem degeneret. Nisi enim principiis obstes, sero plerumque medicina paratur. Siquidem si id mali a tunicae villosæ separatiōne deperdat, coalitionē ejus cum ceteris tunicis quies quidem insigniter juvat, quam tamen quotidiana egestio haud parum turbat; aut si culpa magis in ani musculos relaxatos rejicienda veniat, sane iidem excretionis tempore ultra sphæram debitam extensi, pristinum vigorem non nisi ægerrime recuperant. Interim veri est simillimum, hoc malum facilius curari, si atoniam muscularum eidem fomitem præbeat, quam si a totius intestini vel a tunicae villosæ separatione ortum trahat. At vero muscularis paralysi consummata affectis aut malo inveterato admodum existente saepe optimaquevis in cassum adhibentur. Neque vero morbis hicce omni periculo caret; etenim facile accidere potest, ut partes protuberantes inflammatio ne, corruptione sphaceloque corripiantur, quo tempore certe præsentatum vitaे periculum ægro imminet, nisi inflammationis tempestiva discussione, aut partis corruptæ extirpatione is ex mediis veluti orci fauicibus eripiatur.

§. VII.

Ex præmissis perspicue adparet, aliam hujis mali curam esse veram, aliam palliativam, illius intuitu artifex eo operam dirigit, ut non modo elapsum animum reponat, sed & in situ naturali sine novi prolapsus metu conservet, hujus vero intuitu mali incrementum cohibere egestionemque minus molestam efficere allaborat. Utrique scopo ut faciamus satis, remediis chirurgicis, pharmaceuticis atque diæticis indigemus. Quod ad chirurgica attinet, ad ea varia spectant. Huc enim referri meretur congrua

Tom. III.

C. 17. ani

ani elapsi repositio. Evidem hæc interdum administratū est facillima , vel ab ægro , vel ab alio artis chirurgicæ ignaro , vel a chirurgo perficienda, alio tamen tempore propter protuberantium partium molem , nec non tumorem inflammatorum difficilis satis atque ardua , ita ut non raro necesse sit , inflammationem ante discutiamus , quam repositionem aggrediamur. Huic peragendæ digiti nudi vel linteo molliori obducti sufficiunt , utpote quorum molliori pressione intestinum paulatim reponitur , ad cujus repositionem facilitandam non incongrue pars intestini ultimo elapsa & corpori proxima prehenditur , atque hoc ordine servato una post alteram intruditur. Præterea laboriosæ imprimis repositioni haud parum conductit , si æger eum corporis situm servet , ut caput declive , acclives autem clunes sint. Cæterum repositio plane est nociva , atque hinc intermittenda , si nempe inflammatio intestini elapsi in gangrænam sphacelumque sit mutata.

§. V I I L

Nonnulli cum *Barbette* [b] suadent , ut nates ægri manu explicata sexies pluriesve mascule verberentur , non aliud fortassis in finem , quam ut languidi musculi ani levatores officii sui immemores vividiori spirituum influxu animati potentiori robore partem intestini elapsam retrahant , sphaencterque arctius postea contrahatur. Eamdem ob rationem alii ferro ignito utuntur , quod ex improviso eminus saltē anno applicatum mira præstare dicitur. Sed utraque remedia relaxatis potissimum ani musculis , non æque tunicae villosæ separatæ atque elapsæ convenire , quilibet vel me tante faciliter perspicit negotio.

§. I X.

Præterea chirurgia varia remedia ad anum repositum firmandum suadet ; siquidem nonnulli cucurbitulis fiscis natibus applicandis utuntur , quæ eo tempore aliquid commodi adferre queunt , quando princeps mali causa in languidis ani musculis hæret. Alii turundam confortantibus remediis imbutam partim ad tunicam villosam explicandam & cum cæteris uniendam , partim ad musculos corroborandos ano inferunt. Alii in turundæ locum annulum ferreum substituunt , quem *Rhodium* describit , & *Paulo Servite* Veneto nonnulli acceptum referunt. Annulum vero aluta utrinque continet , quæ perineum & clunes versus fasciis quatuor capitibus ejus adfutis lineo cingulo innexis firmatur. Etenim hoc modo fieri folet , ut egestionis tempore ani prolapsus impediatur , atque si non plenarie curetur , eidem tamen non mediocre solamen adferatur.

§. X.

[b] Chirurg. cap. 9. p. 53

§. X.

Insuper fascia anum comprimens, & crura arctius paulo constringens, haud contemnendi est usus, præcipue si æger ad laxatas fibras suaviter demulcendas & ad luxuriantes humiditates dissipandas afferi querno probe lævigato, calefacto & mastiche illito separatis temporibus supersedeat, atque ab omni corporis motu imprimis violento abstineat. Dici enim nequit, quam insigniter integra cura facilitetur, si æger per aliquot temporis spatium quævis studiosissime vitet, quæ dislocationi ani formitem præbere queunt.

§. XI.

Neque tandem reticenda venit venæ sectio. Quantumvis enim ea huic affectui directe haud conveniat, tamen si in parte affecta inflammatio vigeat, aut immodicus & diuturnus hæmorrhoidum fluxus intestini membranas nimis laxet, aut cœcæ crebriorem, intensiorem & inanem cacandi conatum excitando ani prolapsum minitentur, aut cum eo sint compli-
cate, utique vena fecari potest, &, quidem modo in brachio pro revul-
sionis & derivationis scopo, modo ipsa vena hæmorrhoidalis tumida ad sanguinem immediate evacuandum vel phlebotomo, vel hirudine aperienda.

§. XII.

Quod ad pharmaceutica remedia cum interna, tum externa attinet, ad illa partim evacyantia, partim alterantia pertinent. Evidem emetica huic male minus sunt appropriata, sed magis nociva, præcipue cum vio-
lenta abdominis constrictione incremento prolapsus non inepta detur occa-
sio, tamen si quis ad discutiendas hæmorrhoides, quæ non raro ani pro-
lapsum comitem habent, atque ideo ad præveniendum hoc malum vomi-
torio, quod abs nonnullis ad hæmorrhoides discutiendas tantopere com-
mendatur, uti velit, fortassis a recto tramite non adeo deflectet.

§. XIII.

Neque vero cathartica & imprimis, quæ in ano ardorem excitant, &
stimuli sui vestigium relinquunt, adprobanda veniunt, quorsum aloëtica,
resinosa, colocynthiaca aliaque potentiora pertinent, uti namque hæc &
similia interdum prolapsum occasionem dant, ita præsenti hoc affectu usus
eorum non potest non infidus esse atque nocivus. Imo vero nec mitioris
naturæ laxantia, rhabarbarina nempe, sennata similiaque adeo sunt tuta,
cum nemini ignotum fore existimet, & hujus generis remedia non raro
tormina & ardorem in ano excitare. Atque hæc quoque est ratio, cur

C. 2

ther-

thermarum acidularumque usum in istiusmodi affectu parvi faciamus. Licet enim eadem feces diluendo minus laboriosam efficiant egestionem, tamen nec raro accidere solet, ut acribus cruditatum particulis imbutæ non mediocrem ardorem annoferant, ut nihil iam de catharticis in fine ejusmodi curæ ad residuas aquas evâcuandas præscribendis dicam, utpote quorum usum jam supra rejecimus. Plura hac de re in *Excellentissimi Presidis dissertatione [e]* videri possunt, ad quam brevitatis ergo benevolum lectorem jam remitto. Et ut paucis me expediam, sane uti quotidiana & maxime naturalis egestio aniæ e sede naturali deturbando efficit, ut cura sit paulo difficultior, ita quo crebriores sunt dejectiones, eo frequentius anus situm mutat, & opus naturæ turbatur. Quare quibusvis laxantibus, nullo imprimis indicante præsentî, facile supersedere possumus. At vero cum laboriosa secum induratarum excretione huic affectui admodum sit nociva, atque ea neque decocto malvæ, lacte, fœcibus, prunis, aut clymate ex emollientibus parato emendari possit, necessitas tandem imperat, ut ad lenioris naturæ laxans transitum faciamus.

S. X I V.

Præterea ad evâquantia diaphoretica æque ad diuretica spectant, quibus fecundis & feligendis jam haud immorabor. Etenim præsentis medici officium postulat, ut probe expendat, an scorbutus, cachexia, malum hypochondriacum, diarrhoea, dysenteria, hæmorrhoides, ulcera ani a lue venerea aut alio morbo oriunda, calculus alijsve istiusmodi affectus vel prolapsum somitem præbeat, aut cum eo sit complicatus; siquidem ad ejusmodi circumstantiarum ductum non modo appropriatis diaphoreticis vel diureticis, sed & alterantibus primarum viarum cruditatibus simul accommodandis uti necesse habemus. Quare missis hisce ea saltæ jam comprobanda veniunt, quæ tunicae villosæ cum cæteris utiliæ, aut atomæ musculorum ani directe magis conducere videntur. Priori intentioni traumatica, nempe aristoloch. rotund. millefol. agrimon. hyper. similiæ & ex his paratae essentiae, posteriori antiparalytica, scilicet herbe cephalica, sale volatili oleoso scatentes, & ex iis paratae essentiae, spiritus & olea destillata apprime convenient. Hujus generis remedia pro iisdem scopis externe quoque adhibenda veniunt, utpote ex quibus sacculi siccii, vel essentia traumatica, aut spiritu antiparalytico imbuti & anno imponendi, modo ex iisdem, vino vel aquæ ferraria incocatis, fotsus paratur, cui non incongrue flor. rosar. rubr. balauftior. rad. tormentill. bistort. similiaque adstringentia adduntur, modo ex iisdem herbis balneum præparatur; aut si prædicta remedia atque suffitus ex mastich, thure, succino parati haud sufficiant, tandem externus thermarum usus suadendus venit; quippe hisce non mediocrem disoutiendi roborandique vim competere, nemo omnino iuscit.

[e] De thermarum carolinarum usu in præcipuis ventriculi & intestinalium morbis.

nescit. Cæterum externus remediorum apparatus nonnihil est immutandus, si nempe æger præter ani prolapsum hæmorrhoidibus cæcis, ulcere fistuloso, ardore ani, vel tenesmo labore, id quod in Præxi versatis ignotum esse nequit.

I I I §. X V . A 3

Imprimis vero æger perfectam curani anhelans, exactam diætam præcipue ratione aëris, cibi, potus, motus & egestionis servare tenetur. Quare uti calor adfectui huic apprime conducit; ita frigidus vitandus, & potius temperatus calidusque eligendus. Neque vero parum interest, ut æger ab alimentis acribus, flatulentis, austerioris, fumo induratis aliisque dyspeptis fecesque solito duriores reddentibus abstineat. Quemadmodum enim alvinarum fecum excretio & imprimis laboriosa medelam hujus mali haud parum turbat; ita ad idem plenarie curandum æger sibi optime consulet, si per aliquot dies vel solis jusculis, ovis forbilibus, similibusque liquidis alimentis & quidem modice vescatur. Sic namque evenire solet, ut album pigram sine incommodo ferat, fecesque liquidas citra conatum & sine novo ani prolapso egerere valeat. Minimum ea sunt eligenda, quæ facile digeri, quæque fecibus debitam lubricitatem conciliare queunt. Præterea neque potus iusto largior, neque cerevisia fecibus scatens, accens, aut flatibus generandis apta convenit; etenim crebriores dejectiones & tormina imi ventris malum adaugere ex alibi dictis jam constat; itaque ad prævenienda hæc mala cerevisia probe defecata & scybalia sufficier humectans congruit. Neque vero modicus vini generosi aut etiam rubri leniori adstringendi virtute pollutis usus, præcipue si æger ad alvi stypticitatem haud sit proclivis, est improbandus. Insuper necesse est, motus quoque & quietis ratio habeatur. Jam enim de sternutatione, vomitu, tuffi, ut pote huic adfectui admodum infestis, nil quicquam dicam, sed saltem motum localem, commemorabo. Sane uti ad malum plenarie curandum abstinentia ab alimentis solidis haud parum facit; ita existimaverim ego; curam simul insigniter promoveri, si æger eodem tempore ab omni motu abstineat, quieti indulgeat, & in lecto per aliquot dies clunibus nonnihil elevatis molliter recumbat. Ex quibus sponte innotescit, equitationem, saltationem aliosve istiusmodi corporis violentos motus studiose esse vitandos, & moderatos saltem in malo inveterato adprobando. Denique nec alvinarum fecum egestionem tacitus præterire possum; siquidem ex alibi dictis jam luculenter patet, quævis canè pejus & angue esse vitanda, quæ fecum indurationi & difficulti egestioni occasionem dant, præterea nec illud montium flocci pendendum, quo æger jubetur, ut egestionis tempore ab omni conatu, quantum quidem in viribus ejus repositum est, abstineat, atque feces paulatim & quidem non tam curvo quam erecto corporis situ

C. 3. elabi

elabi sinat , aut ani prolapsum digitis , aut alio convenienti instrumento
impeditat.

C A P U T I I I

De Herniis.

§. I.

EQuidem plerumque hernia in genere tumorem in peripheria abdominis conspicuum atque ab intestinis , omento , flatu , aqua carneque formatum designat , indeque modo enterocele seu hernia intestinalis , modo epiptocelle seu omental is , modo pneumatocelle seu flatulenta , jam hydrocele seu aquosa , jam sartocele seu carnosa audit , impresestiarum tamen non nisi enterocelen non nihil contemplabimur . Siquidem non raro accidere solet , ut intestina propter laxatum ruptumque peritonaeum situm naturalem mutando elabantur , elapsa integumenta abdominalis , testiculorum aut pudendorum muliebrium expandant , eumque tumorem gignant , quem enterocelen nuncupare solemus .

§. I I .

E quidem plerumque hernia istiusmodi in umbilico , regione inguinali atque in scroto oboritur , quatenus intestina nunc uno falso in latere , nunc in utroque vel in inguina , vel scroti cavitates illabuntur , atque ea propter modo omphalocele f. hernia umbilicalis , modo bubonocele seu inguinalis , aut incompleta , modo oschocele f. scrotalis , aut completa , dicitur , tamen nec reliquas abdominis partes , pudendaque mulierum ab hoc affectu immunia esse , experientia satis superque docet . Sane quondam Excell. Præses [d] in femina honesta & obesa tres distinctos herniosos tumores magnitudine satis insignes ex anteriori & elatiōri abdominalis parte protuberantes , alio vero tempore simplicem ex sinistro umbilicalis regionis latere prominentem observavit , quæ omnes simpliciter ventrales audiunt , tametsi herniam pudendorum muliebrium ad completam recte referamus .

§. I I I .

Quemadmodum hernia ratione loci insigniter differt , ita magnitudo quoque ejus varia admodum est . Memoratu dignam observationem Cl. Preses [e] describit ; quippe qui viri cujusdam tam stupendæ magnitudinis hernia

[d] Dissertat. f. c. §. 21.

[e] Programm. Anno 1720. occasione Anatom. publ. edit.

nia scrotali laborantis meminit, ut scrotum ultra genua protensum crassitie abdomen hominis adulti facile æquaret, membro tam alte retracto absconditoque, ut ægre vestigium ejus in oculos incideret, relicto saltēm præputio corrugato, ac veluti alterum umbilicum in monstroso hoc scroto efformante. Quantumvis vero hernia in principio tumorem effatu vix dignum formet, tamen nisi fasciis coercentur, paulatim majora incrementa capit, tandemque stupendam prorsus magnitudinem indipiscitur.

§. I V.

Insuper hernia ratione repositionis haud parum differt. Siquidem interdum via, per quam intestina sunt elapsa, adeo patet, ut vel solo corporis situ convenienti eadem relabantur, aut facile ab ægro reponi queant; alio tempore repositio administratu longe est difficilior, aut plane impossibilis, si nempe elapsa intestina vicinis partibus sunt adnata, vel flatibus & scybalis expansa, vel inflammatione similique tumore obfessa.

§. V.

Quapropter nec iisdem symptomatis stipatam observamus herniam. Etenim æger, subligatura ad coercendam eamdem qui utitur, præter incommoda ab instrumento pendentia nil quicquam mali sentit. Et quamdiu in intestina actu prolapsa chylus cum fecibus influit, & ex iisdem libere refluit, tamdiu præter molestam tumoris gestationem parum incommodi percipit æger. At vero si intestina protuberantia propter fecum flatuumque congestionem aliamque ob causam inflammatorio dolore afficiuntur, quam herniæ speciem nonnulli recentiorum incarcerated nuncupant, per quam atrocia funesta mala inde emergunt. Præterquam enim, quod in parte affecta dolor mirum in modum fœvit, alvus pertinacissime obstruitur, borborygmi & rugitus non sine spasmodico cruciatu in abdomine obrerant, agrypnia, anxietates immanes, febriles ardores accenduntur, rationis usus infringitur, iliaca passio præ foribus pulsat, vel actu ægrum invadit, sane ni tempestive inflammatio resolvatur, perfacile ea in gangrenam sphacelumque mutata intra breve temporis spatiū ægrum medios inter foctores enecat.

§. V I.

Quemadmodum peritonæum abdominis musculos interne investiens intestinis, libere in abdomine fluctuantibus, coercendis a natura est destinatum; ita quamdiu idem æqualibus viribus intestinis diaphragmatis defensu & muscularum abdominis contractione impulsis renititur, hernia metuenda est nulla, sed enimvero quando portio ejus rupta vel laxata prementi

menti intestino cedit, tunc major minorve intestinorum pars pro discrepante ruptura vel relaxatione modo subito, modo paulatim elabitur. Imprimis vero huic affectui regio inguinalis est obnoxia. Quantumvis enim in homine, secus ac in quamplurimis brutis, processus peritonaei in abdominis cavitatem non hiet, sed potius orificium ejus interna peritonaei lamina tegat, externa in tubum ipsum seu processum peritonaei explicata, atque ideo vasa spermatica non perforando peritonaeum, sed intra duplicaturam ejus delata processum subeant; tamen cum intestina in homine erectum corporis situm servante perpendiculariter processui incumbant, inferiora mole superiorum fortius premantur, peritonaeum illic loci simplici faltem lamella constet, atque hinc minori renitendi virtute polleat, serosi humores vel a glandulis inguinalibus & vicinarum partium, vel a sanguine per venas spermaticas quamcumque demum ob causam impedito originem ducentes & illuc collecti lamellam peritonaei internam & vicinas partes facile justo laxiores reddant, ratio omnino patet, cur adeo frequenter hernia in regione inguinali, aut si paulo impetuosior fuerit impulsus, in scroto vel pudendis mulierum oboriantur. Et licet plerique practicorum hanc solum viam delineare soleant, tamen cum os ilium sinuositatem, super quam tendines psoas & iliaci nec non vasa cruralia ad femur repunt, formet, & locus ille fascia veluti ligamentosa, quam aponeurosis obliqui externi, a spinæ ossis ilii parte anteriori & inferiori ad ossis pubis sinuositatem excurrens, effingit, obducatur, atque circa prememoratam ilii partem aponeurosis hæcce introrsum replicata ovalem aperturam, quam, ut modo monitum est, non nisi tendines psoas & iliaci cum vasis cruralibus occupant, formet, atque eamdem interne faltem peritonaeum externe integumenta communia investiant, rationi æque ac experientiae perquam est consentaneum, facile intestina sub fascia ligamentosa seu fornice vasorum cruralium relaxato elabi, & herniam non adeo infrequentem præprimis in sexu sequiori constitueret, quam nonnulli ab inguinali supra delineata distinguentes cruralem nuncupare solent. Præterea idem tumor umbilicum frequenter occupat. Quoniam enim circa internam umbilici partem, per quam in fetu vena & arteriæ umbilicales feruntur, fovea quædam conspicitur, & umbilicus ex parte abdominis externa protuberans subinde solito est major laxiorisque consistentiæ, sane cur is non raro intestinis eo compulsiis cedat, eademque recipiat, ex præmissis sponte innotescere arbitror. Rarius paulo in aliis abdominis partibus hernia oritur, quod si tamen tale quid accidat, cuiuscumque demum impetus vim ad eam imprimis partem, in qua hernia oritur, dirigi, aut partem eam fibris muscularum carneis destitui, aut tendineas illic loci justo esse tenuiores, veri est simillimum, præcipue cum istiusmodi naturæ lumen in aliis quoque partibus saepè animadvertere soleamus. Ratio interim patet, cur peritonaeum adminiculis postremo nominatis, & renitentiam ejus alias juvantibus, destitutum impulsu-